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       سرویس سیاسی -  لاریجانی در صورتی نامزد انتخابات می شود که علاوه بر 
به دست آوردن اجماع همه اصلاح طلبان و بخش هایی از اصولگرایان، سید ابراهیم 

رئیسی هم نامزد نشود. 
هرچه به انتخابات ریاست جمهوری نزدیک می شویم، مناسبات انتخاباتی شفاف تر 
می شــود؛ مشــخصا موضع حزب کارگزاران درباره حمایــت از نامزد ائتلافی. 
اصلاح طلبــان تا اینجای کار بارها تأکید کرده اند که تحت هر شــرایطی از نامزد 
ائتلافی یا به تعبری غیراصلاح طلب حمایت نمی کنند و از آن سو مشخصا از حزب 
کارگزاران مواضعی متناقض درباره این موضوع شــنیده می شــد؛ به نحوی که در 
یک سال اخیر بارها اعضایی مانند کرباسچی یا علی محمدنمازی گفته بودند ممکن 
از علــی لاریجانــی حمایت صورت بگیرد که هر بار بعد از این مصاحبه این افراد 
شخصیت های دیگری مانند حسین مرعشی این گزاره را رد کرده بودند. کارگزاران 
به نوعی حمایت از لاریجانی را با دســت پس می زد و با پا پیش می کشــید. این 
حزب در مدت اخیر به جدیت از محمدجواد ظریف حمایت کرد و نامزد اصلی 
خود را ظریف معرفی کرد تا آنکه متعاقب انتشار مصاحبه ای حاشیه ساز از ظریف 
رهبر انقلاب نسبت به مواضع وزیر خارجه انتقاد کردند. پس از سخنان ایشان به 
نظر می رســد جبهه اصلاحات اصرار ســابق بر نامزدی ظریف و البته حمایت از 
او را ندارد و در این بین ســخنان تازه ای از ســوی نیروهای اصلاح طلب به گوش 
می رســد؛ برای مثال در همین روزهای اخیر عباس عبدی به تازگی گفته اســت: 
»اصلاح طلبان می توانند حتی به کاندیدای اصولگرایی که او را کم خطر می دانند رأی 
بدهند«. یا غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی که صریح تر 
از عبدی حرف زده است و حتی نام لاریجانی را هم بر زبان آورده و گفته است: »من 
ارتباطی با آقای لاریجانی ندارم. من می دانم که خیلی از نیروهای اصولگرا دارند روی 
یک چهره ای که بتواند شرایط کشور را مدیریت کند، فکر می کنند؛ آقای لاریجانی 
این پتاســیل را دارد. آقای لاریجانی یک سری دشمنان سیاسی قسم خورده دارد؛ 
می خواهند از حضور لاریجانی در انتخابات وحشت بیندازند. تا این لحظه حمایت 
کارگزاران از لاریجانی شایعه است اما ممکن است شرایط جوری پیش برود که از 
وی حمایت شود«. یا محمدعطریانفر که چند روز پیش در بخش ویژه انتخابات 
اخبار 20:30 صداوسیما گفت که ممکن است شرایطی به وجود آید که از نازمدی 

غیراصلاح طلب حمایت کنیم.
با این اوصاف به نظر می رسد شانس علی لاریجانی در جبهه اصلاحات نسبت به 

ماه های پیش به شدت افزایش یافته است.
با همه این اوصاف به نظر می رسد که علی لاریجانی در صورت نامزدی در انتخابات 
می تواند مهره ای مهم و تعیین کننده باشد؛ البته که حضور لاریجانی در انتخابات به 
این سادگی ها هم نیست و به پیش نیازهایی دارد؛ از جمله آنکه تمام اصلاح طلبان بر 
او اجماع کنند که به هر کار تحقق این اجماع حداکثری قدری سخت به نظر می رسد 
زیرا اصلاح طلبانی هستند که سرسختانه بر ورود با نامزدی کاملا اصلاح طلب تأکید 

می کنند که البته ممکن است این موضع تا روزهای منتهی به انتخابات تغییر کند.

در میانه آمدن و نیامدن ؛
 کرونا را دستمایه مسائل سیاسی و انتخاباتی قرار ندهیم وضعیت عجیب لاریجانی 

حجت الاسلام حسن روحانی در نشست 
ســتاد ملی مقابله با کرونــا درباره اهمیت 
شــب های قدر، گفــت: به رغم اهمیت 
فوق العاده شــب های قدر که یک شب آن 
طبــق فرموده قرآن کریــم از هزار ماه بهتر 
اســت؛ همه علاقه داشــتند در مجالس و 
محافل شبهای قدر شرکت کنند اما عده ای 
احتیاط کردنــد و با رعایت پروتکل ها در 
منازل خود ماندند و  از طریق صدا و سیما 
یا سایر رسانه های جمعی از فیوضات این 
شب ها بهره مند شدند امیدوارم خداوند از 
همه قبول کند و ما هم از آنها قدردانی می کنیم 

چون اصول بهداشتی را رعایت کردند.
رییس جمهوری بــا بیان اینکه هفته های 
گذشته با موج چهارم کرونا مواجه شده ایم، 
گفــت: این خیز در نمودارها هم به خوبی 
مشخص است که بسیار بلند و بیش از سه 
خیز قبلی بوده است. نوع ویروس انگلیسی 
متاسفانه موتاسیون )جهش( یافته و بسیار 
خطرناک است. اگر چه طبق گزارش ها در 
استان ها نیز افت و خیزهایی مشاهده می کنیم 
اما عمدتاً می توانیم بگوییم در همه استان ها به 

پیک رسیده ایم و طی کردن این پیک به سیر 
نزولی شروع شده است.

روحانــی افزود:  اگرچه تعداد مبتلایان در 
این دوره بیشتر بوده است اما تعداد فوتی ها 
برابر با دوره سوم بود که این نتیجه تلاش و 
زحمات کادر درمان است. مهم این است که 
طرف پس از تحمل دوران سخت بیماری به 

سلامت به خانه خود برگردد.
وی در ادامه سخنانش از زحمات  قرارگاه 
مقابله با بیماری کرونا در تهران، استانداری ها 
و فرمانداری ها و بخشداری ها، دانشگاه ها 
و روسای دانشــگاههای علوم پزشکی، 
نیروهای مســلح و ناجا که همه دست به 
دســت هم دادند و تلاش کردند، قدردانی 

کرد.
رییس جمهــوری، همچنین از آنانی که بر 
کســب و کارها و ترددها نظارت کرده اند، 
تشکر کرد و گفت: اگر همه دست به دست 
هم نداده بودیم و این رنگ بندی ها به خوبی 
در این چند هفته برای مناطق نارنجی و قرمز 
اجرا نشده بود امروز از پیک چهارم خارج 

نشده بودیم.

روحانی با بیان اینکه خروج از موج چهارم 
به چند هفته زمان نیاز دارد، اضافه کرد: تاکید 
من بر موضوع واکسن است و در این مقطع 
نیازمند وارد کردن واکسن خارجی هستیم.

وی افزود:  برخی در نوشــته ها و گفته های 
خــود آورده انــد که کمی صبــر کنید تا 
واکســن های داخلی می رسد و با فشاری 
که داریم واکسن را از خارج نخریم که این 
حرف دقیقی نیست. همان جمله معروفی که 
می گوید »بهترین واکسن نخستین واکسن 
است« را باید استفاده کنیم. هر کدامی که اول 
به دست انسان برسد باید تزریق شود. نباید 
معطل بکنیم و نگوییم صبر کنیم 2 ماه دیگر 

که چه می شود یا نمی شود.
رییس جمهوری اضافه کرد: هر واکســن 
مورد تاییدی که رسید چه با تاثیر ۹0 تا ۸0 
درصد و شــاید کمتر یا بیشتر را باید فوری 
استفاده کرد. گروه اول یعنی مدافعان سلامت 
از واکسن استفاده کردند. واکسیناسیون گروه 
دوم آغاز شــد و واکسینه کردن افراد بالای 
۸0 سال در حال انجام است و امیدواریم در 
روزهای آینده به نهایت برسد تا گروه های 
بعدی را شروع کنیم و همچنین افرادی که 
دارای بیماری های زمینه ای هستند تا بتوانیم 

آنها را واکسینه کنیم.
روحانــی اظهار کرد: برنامه به این صورت 
اســت در روزهای آینده یک میلیون دوز 
دیگر و اوایل خرداد ۸ میلیون دوز دیگر در 

اختیار ما قرار می گیرد.
وی بــا بیان اینکه اوایــل خرداد، ۸ میلیون 
دوز دیگر در اختیار ما قرار می گیرد، افزود: 
امیدواریم در ایــن فاصله کوواکس چند 
میلیون دوز در اختیار ما قرار دهد و بتوانیم ۱3 
تا ۱۴ میلیون نفری که در اولویت ما هستند، 
در این دولت واکسینه شده تا بتوانیم بگوییم 

مرگ را مهار کرده ایم. 
روحانی خاطرنشان کرد: برای مهار زنجیره 
انتقال باید ۷0 درصد جمعیت را واکسینه 
کنیــم باید بتوانیم تا تیرماه از این مراحل را 
عبور کنیم تا بگوییم از نظر مرگ و میر این 
ویروس را مهار کردیم. ان شاالله دولت بعدی 

هم این کار را ادامه می دهد. 
رییس جمهور یادآور شد: واکسن داخلی از 
تابستان وارد بازار شده و به دست ما می رسد. 
واکسن پاســتور که با همکاری کوبا بوده 
است، زودتر به دست مردم می رسد و مردم 
می توانند از آن استفاده کنند. سایر واکسن ها 
نیز به تدریج در اختیار مردم قرار می گیرد و 

شرایط بهتر می شود. 
روحانی با اشاره به انواع جهش یافته ویروس 
کرونا ابراز کرد: آنچه امروز در جامعه مطرح 
می شود که این ویروس نوع انگلیسی است 
و نــوع بدتر آن، هندی، برزیلی و آفریقایی 
و... آمده اســت، نباید ذهن مردم را مشغول 
کند. همه آنها یک ویروس هستند و درمان 
هم یکی اســت. ممکن است این ویروس 
موتاسیون )جهش( پیدا کند و حتی ممکن 
است در کشور ما نیز جهش یابد ولی باید در 
رعایت پروتکل ها، شستن دست ها، حذف 
سفرهای غیرضروری و... حساب شده تر 
عمل کرد. مســیر همان اســت و ما مسیر 

دیگری نداریم.  
وی در توضیح وظایف دولت در مبارزه با 
بیماری کووید ۱۹ بیان کرد: کار دولت تامین 
دارو و تجهیز بیمارستان ها، در اختیار قرار 
دادن اکسیژن و ونتیلاتور به بیمارستان ها و 
تجهیز آی سی یوها و تخت های بیمارستانی 
است. کار دیگردولت تامین واکسن است. 
دولت موظف است که واکسن را خریده، 

تهیه و وارد کند. 

15 میلیارد دلار 

عباس آخوندی گفت : در کشــوری که همه برای به دســت آوردن یک دلار 
تلاش می کنند ۱5 میلیارد دلار ظرف ســه ســال از کشور خارج شده  است. نتیجه 
حرکت های تند این است که ظرف 50 سال گذشته سه و یک دهم میلیون نفر از 
ایران بیرون رفته اند یعنی 3.۸درصد جمعیت ما مهاجرت کرده اند. جامعه ما به شدت 
در حال فقیر شدن است. امروز بیش از شش دهک جامعه وضعیت حداقلی را ندارند 
ولی در این جامعه با این تورم بالا عده ای به شکل عجیبی پولدار می شوند و نابرابری 
گسترده ای در حال شکل گیری است. مردم می گویند همه این ها مثل هم هستند و 
چه فرقی با هم دارند؟! چون مدتی است که مردم هیچ گفتمان نوی را نشنیده اند. لذا، 

می گویند فرق بین الف و ب و ج چیست؟! 

اخبار ویژه ...

جامعه ایران 
محمدرضا تاجیک، فعال سیاسی اصلاح طلب و استاد دانشگاه، گفت: من معتقدم 
که جامعه امروز ما دیگر جامعه انقلابی نیست. نمی خواهد یک انقلاب از نوع 5۷ را 
تجربه کند و آماده این فضا هم نیست. نه دیگر آن رهبری وجود دارد، نه آن انگیزه ها و 
انگیخته های جمعی وجود دارد، نه دیگر آن جمع وجود دارد، نه آن ایدئولوژی وجود 
دارد، نه آن آرمان ها و نه آن سوژه  انقلابی. بنابراین به نظر من جامعه انقلابی نیست.

 تعجب کرده اند

دوست ندارند 

فراخوان از وزیر

کدام کاندیداها

اصولگرایان برای حذف رقیب به شورای نگهبان آدرس غلط ندهند. آذر منصوری، 
سخنگوی جبهه اصلاحات ایران گفت: جبهه اصلاحات ایران نه قوه قضاییه است 
و نه شورای نگهبان؛ به اصولگرایان هم توصیه می کنم اگر باوری به ضرورت شکل 
گیری انتخاباتی پرشور و با مشارکت بالا در تراز قانون اساسی دارند، از حالا برای 
حذف رقیب به شورای نگهبان آدرس غلط ندهند.ما در این مرحله بنا بر انتشار آن 
را نداشتیم اما با توجه به انتشار مغشوش لیست در برخی از رسانه ها و در راستای 
شفاف تر شدن موضوع در این مرحله اسامی را منتشر کردیم. چه بسا برخی از این 
افراد خودشان اعلام کاندیداتوری هم نکرده اند و ممکن است از دیدن نام خود در 

بین این ۱۴ نفر تعجب هم کرده باشند.

قالیباف که ســال پیش در همین روزها به نظر قطعی ترین و محتمل ترین گزینه 
انتخابات ۱۴00 اصولگرایان بود، این روزها به کم خبرترین چهره انتخابات ۱۴00 
بدل شــده است؛ تا جایی که حتی نزدیکانش مدعی اند او برنامه ای برای صندلی 
پاستور ندارد! گزاره ها و گزینه های انتخاباتی در اردوگاه اصولگرایی آن قدر فراوان 
شده و حتی اقبال به رئیس فعلی قوه قضائیه آن قدر زیاد است که انگار همه عامدانه 
رئیس مجلس را فراموش کرده اند. این یعنی قالیباف حتی در بین همان نمایندگانی 

که بالاخره برای ریاستش از آنها رأی گرفت، مشتاق برای ۱۴00 ندارد.

فراخوان ملی از وزیر امور خارجه برای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴00 
به شدت بالا گرفته است. او  ازسوی جبهه اصلاحات با بیشترین رای در صدر است 
اما مطابق نظرسنجی ها، قشرهای مختلف فکری خواهان به صحنه آمدن او هستند. 
از شخصیت های مرجع گرفته تا بزرگان جریان های سیاسی و نخبگان همه خواهان 

به میدان آمدن او در انتخابات هستند.

شرق نوشت:در میان نامزدهای اصلاح طلب، اسحاق جهانگیری، عباس آخوندی، 
محســن هاشــمی و محمدرضا عارف، شرایط مطلوب تری نسبت به بقیه دارند.

جهانگیری و عارف در سِمت های معاون اولی و کارهای اجرائی نقش آفرینی کرده اند 
و عباس آخوندی با سابقه وزارت از برنامه و روشی تئوریک برخوردار است. محسن 
هاشمی در کنار مسئولیت های اجرائی از هم نشینی با آیت الله، تجربه های فراوانی 

آموخته که برای دیگران دور از دسترس است.

    سرویس سیاسی -  رییس جمهوری،کرونا را یک مساله ملی خواند و گفت: موضوع کرونا یک مساله ملی، انسانی و اخلاقی است؛ خواهش می کنم 
هیچ کس این داستان را دستمایه ای سیاسی برای مسایل حزبی و جناحی و یا برای انتخابات قرار ندهد. 

تازه ترین خبر درباره تصمیم قالیباف برای کاندیداتوری در انتخابات 
سرویس سیاســی-  سخنگوی شورای 
ائتــلاف نیروهای انقــلاب درباره برخی 
گمانه زنی ها درمــورد حضور قالیباف در 
انتخابــات 2۸ خرداد، گفت: گرچه برخی 
از نزدیــکان قالیباف اعلام کردند او منتظر 
شکل گیری فضای انتخابات و بررسی همه 
جانبه فضا است؛ ولی به نظر می رسد قالیباف 
تصمیم خود را در ایــام ثبت نام داوطلبان 

خواهد گرفت. 
»امیر ابراهیم رســولی« در گفت و گو یی  
درباره فضای سیاســی کشــور در آستانه 
انتخابات 2۸ خرداد ریاســت جمهوری، 
گفت: ســردی فضای انتخابات پیوندی با 
جریان های سیاسی ندارد، وضعیت معیشت 
مردم در شرایط موجود و عملکرد برخی در 
کنار شیوع بیماری کرونا و عوامل دیگری 
باعث شده است که فضای انتخابات تا الان 

چندان پرشور نباشد.
سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
خاطرنشــان کرد: باید اتفاقات سال های 
گذشته رصد و علت سردی فضای انتخابات 
بررسی شود و این شرایط نیاز به تغییر جدی 
دارد. هرچــه جلوتر برویم فضای رقابت 
شفاف تر خواهد شد و این  شفافیت می تواند 

برای خروج از این فضا تاثیر گذار باشد.
رســولی درباره غیبت چهره های شاخص 
بــرای انتخابات 2۸ خرداد، یادآور شــد: ما 
نیروهــای انقلاب را درجه بندی نمی کنیم 
هرکس در حد خود توانمند اســت و برای 
اصلاح امور در عرصه رقابت حاضر می شود.

وی، حضور جمعی اصولگرایان در اعلام 
داوطلبی را نوعی وحدت و ناشی از شرایط 
موجود دانست و عنوان کرد: هرکس با توجه 
به پتانسیل و تجربه خود بر این تصور است 
که می تواند به بهبود وضعیت کمک کند و 

حاضر است انجام وظیفه کند.
این فعال اصولگــرا افزود: ما در مجموعه 
ائتلاف نیروهــای انقلاب از حضور همه 
داوطلبان استقبال می کنیم اما با شرایطی و 
معیارهایی می توانیم این داوطلبان را تقلیل 
دهیم و روی یک داوطلب به اجماع برسیم.
قالیباف تا روز ثبت نام تصمیم خود را 

می گیرد

رسولی درباره حضور احتمالی محمد باقر 
قالیباف در انتخابات 2۸ خرداد ریاســت 
جمهوری، گفت: گمانه زنی های مختلفی 
درباره حضور یا غیبــت آقای قالیباف در 
انتخابات صورت گرفته و او تا امروز به شکل 
رســمی تصمیمی برای ورود به انتخابات 
نگرفته است. گرچه برخی از دوستان حزبی 
قالیباف اعلام کردند او که منتظر شکل گیری 
فضای انتخابات و بررسی همه جانبه است. 
به نظر می رسد قالیباف تصمیم خود را در 
ایام ثبت نام خواهد گرفت. مدیرکل هیات 
رییسه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: »نفر حزبی« آقای قالیباف اعلام کرده 
است در صورتی که رییسی حضور پیدا کند 
او را کمک می کنیم و همه می دانیم که اجماع 
میان نیروهای انقلاب برای تغییر در شرایط 

موجود شکل گرفته است.
این فعال اصولگرا، شورای وحدت و جبهه 
پایداری را جدا از ائتلاف نیروهای انقلاب 
ندانست و گفت: در لیست مجلس یازدهم 
انشقاقی ایجاد نشد و یک لیست واحد در 
انتخابات شــرکت کرد. ما به تفکیک قائل 
نیستیم. امروز در شــورای ائتلاف افرادی 
را داریم که عضو شــورای وحدت هستند 
ممکن است زمانی اختلاف سلیقه به وجود 
آید ولی ما ائتلاف هستیم و در این ائتلاف، 
نمایندگان اقشار دانشــجویی، احزاب و 
شــخصیت ها حضور دارند و از همکاری 
با نیروهای انقلاب استقبال می کنیم. بنابراین 
اختلاف عمیق و استراتژیکی میان ما وجود 
ندارد، اما ممکن است اختلاف سلیقه وجود 

داشته باشد.
نیروهای انقلاب برای رسیدن به گزینه 

نهایی به اجماع می رسند
رسولی با ابراز امیدواری از اجماع نیروهای 
انقلاب برای رسیدن به گزینه نهایی، گفت: 
همه باید جمع شویم و با اجماع روی یک 
گزینه  کمک کنیم تا این شرایط تغییر کند و 

بهبود نسبی حاصل شود.
سخنگوی ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: 
ممکن است به شکل استراتژیک اقداماتی 
را برای حضور در عرصه انتخابات ریاست 
جمهوری انجام دهیم  همانطور که اسحاق 

جهانگیری و حسن روحانی در سال ۹۶ این 
کار را کردند.

رسولی در مورد حضور نظامی ها در عرصه 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: ملاک 
ائتلاف و اعضای شــورای انقلاب، نظامی 
بودن یا نبودن نیســت ما دنبال کارآمدی و 
تغییر شرایط هستیم هرکسی که توانمندی 
این کار را دارد و به ما کمک می کند حاضریم 

با او همکاری کنیم.
وی افــزود: برای ائتلاف نیروهای انقلاب 
ملاک قانون اســت و اگر  نامزدی شرایط  
داوطلب شــدن را ندارد مورد تایید نیست 
و ملاک این است که فردی کارآمد بتوانند 

رضایت نسبی در این شرایط ایجاد کند.  
رسولی افزود: طیف های مختلفی مجموعه 
منتسب به احمدی نژاد را تشکیل می دهند. 
مشــاوری که تا چند ماه گذشته حلقه اول 
نزدیــکان احمدی نژاد بــود امروز منتقد 
سرسخت او اســت و موضوعاتی را افشا 
می کند که هیچکدام از اطرافیان احمدی نژاد 
این موضوع را تکذیب نکردند و جای سوال 

وجود دارد.
وی درباره برخــی گمانه زنی ها درباره رد 
صلاحیت احمدی نژاد یادآور شد: در این 
زمینه نظر شوری نگهبان مهم است هرچند 
مرداد ســال گذشته کدخدایی سخنگوی 
شــورای نگهبان گفت که کســانی که رد 
صلاحیت شــده اند خیلی تلاش نکنند. 
شورای نگهبان تشخیص شرایط تایید و رد 
صلاحیت داوطلبــان را دارد و در این میان 
برخی از قانون تبعیت می کنند و برخی هم با 

ادله های دیگر اعتراض می کنند.
سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
گفت: اگر  کسی از قطار نیروهای انقلاب 
پیاده شد مسوولیتش با خود اوست و باید 
پاســخگو باشــد. ما در قبال احمدی نژاد 
موضعی نخواهیم داشت و مسیر خود را با 
منطق و استدلال جلو می بریم و مردم خود 

انتخاب می کنند.
رســولی با بیان اینکه شــورای ائتلاف از 
مشارکت پرشور استقبال می کند، خاطرنشان 
کرد: مشارکت مردم در مجلس دهم چگونه 
بود و این مجلس چه رفتاری داشت که مردم 
سرخورده شدند؟ نتیجه سرخوردگی مردم 
از لیست امید را باید از کسانی سوال کرد که 

مسبب این شرایط بودند.
وی بــا بیان اینکه از حضور و مشــارکت 
مردم در انتخابات استقبال می کنیم، خاطر 
نشــان کرد: دنبال منافع شخصی نیستیم 
و از مشــارکت پرشور حمایت می کنیم،  
مشارکت پرشور یکی از شروط مشروعیت 

سیاسی است.
رســولی با اشــاره به تحــرک انتخاباتی 
اصلاح طلبان گفت: برخی شخصیت های 
اصلاح طلــب با ســوابق مختلف اعلام 
آمادگی کرده اند. حتی کســانی که در دایره 
اصلاح طلب جزو براندازان محسوب می 
شوند و همیشــه مدعی بودند که رییس 
جمهوری اختیارات ندارد اعلام داوطلبی 
کرده اند. این افراد باید نگران تاییدصلاحیت 
خود باشند چرا که بارها اجزای قانون اساسی 

را زیرسوال برده اند

1۰ برابر شدند

جدی نگرفته اند

سوال معنادار علی مطهری 

تصادفی نیست

تا دیشب 

زهرا علی اکبری نوشت: در حالی ایرانی ها در سال گذشته میلادی ۷ هزار و ۱۸۹ ملک 
در ترکیه خریداری کردند که طبق آمارای ارائه شده در سال 20۱۷ حجم خرید ملک 
در محدوده ۷00 واحد بوده است.رضا کامی، دبیر و عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی 
تبریز معتقد است ایرانی ها با هدف داشتن خانه ای در ترکیه دست به خرید نزده اند 
بلکه هدف اصلی شان از این اقدام، دریافت پاسپورت ترکیه و حق شهروندی در 
این کشور است.عضو و دبیر هیات رییسه اتاق بازرگانی تبریز معتقد است که رشد 
بیش از حد قیمت مسکن در شهرهای بزرگ و خصوصا تهران انگیزه را برای برخی 

مالکان جهت سوق سرمایه هیشان به بازار ملک ترکیه افزایش داده است.

اعتماد نوشــت:وضعیت آشفته اصولگرایان که ناشــی از روشن نبودن تکلیف 
کاندیداتوری ابراهیم رییسی است تنها نکته قابل توجه در این جریان سیاسی نیست.

نگاهی به سایر اخبار و تحولات در این جریان نشان می دهد که نه آمدن رییسی خیلی 
قابل اتکاست و نه اجماع روی یک گزینه واحد. شاهد این مدعا نیز دیداری است که 

اخیرا 3 نامزد ریاست جمهوری اصولگرا با هم داشته اند.

علی مطهری، کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری، در پیامی توییتری 
نوشــت:در این که مصوبه اخیر شورای نگهبان درباره شرایط نامزدهای ریاست 
جمهوری مفید اســت و لازم بوده تردیدی نیســت. ســخن در این است که آیا 
سیاست های کلی نظام که از طرف مجمع تشخیص مصلحت تدوین می شود می 

تواند قانونگذاری در موضوعی را از مجلس به شورای نگهبان منتقل کند؟

رییس کمیسون اصل ۹0 در همایش سیاسی »وین نان نمی شود« اظهار کرد: نامه تذکر 
ما به دولت مبنی بر اینکه دولت درحال بحران سازی در مساله نان است را حتی عارف 
امضا کرد.وی افزود: تنها فردی که در مجلس نهم در مخالفت با حضور ظریف در 
دولت سخن گفت من بودم. افرادی که خود را کدخدای اصولگرایی می دانند موافق 
ظریف بودند.وی ادامه داد:مجلس یازدهم در حوزه نظارت بهتر از مجلس دهم نبوده 

است.پژمانفر افزود: علت کاهش نرخ ارز و طلا در کشور پولپاشی دولت است.

کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: به طور مستقل آمده ام؛ 
دولت آینده باید دولت انقلابی و ولایتی باشد. سعید محمد درباره حضورش در 
این دوره گفت: به طور مستقل آمده ام دولت آینده باید دولت انقلابی و ولایتی باشد. 
تا امروز درباره ائتلاف با فردی صحبت نکردم؛ اگر اقبال مردم با من باشــد تا آخر 
می مانیــم و اگــر نه کنار می روم. وی افزود: ما خودمان را در معرض نظر مردم قرار 
خواهیم داد و تا زمانی که اقبال داشته باشیم جلو می رویم درغیر اینصورت به نفع 
فرد اصلح کنار خواهیم رفت. وی ادامه داد: تا دیشب پیگیر تصمیم حضور آیت الله 
رئیسی در انتخابات بودم تا این لحظه آقای رئیسی نه تصمیمی برای حضور داشته 
اند و نه رهبری اذن ورود داده اند. این داوطلب کاندیداتوری در انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: گلایه های مردم نسبت به انقلاب نیست بلکه از کارگزاران گلایه 
دارند، گفت: مردم از فامیل بازی و آقازاده ها ناراحت هستند. مردم خسته هستند نه 
از انقلاب بلکه از ســوء مدیریت، شــعارهای بدون عمل، بی عملی ها، بی تفاوتی 

مسئولین، منفعت طلبی ها و دو قطبی های بی اثر خسته هستند.

عراقچی معاون سیاسی وزارت خارجه: 

       سرویس سیاسی - معاون سیاسی وزارت خارجه و مذاکره کننده ارشد ایران 
در مذاکرات وین، گفت احتمال تمدید مهلت همکاری هسته ای تهران با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی بر سر بازرسی ها از تاسیسات هسته ای ایران وجود دارد. 
سید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران در گفت وگو با شبکه ژاپنی ان. 
اچ. کی، درباره اینکه اگر هیچ پیشرفتی در مذاکرات وین در زمینه رفع تحریم های 
آمریکا و دیگر مسائل تا اواخر ماه مه انجام نشود، ایران همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در زمینه بازرسی از تاسیسات هسته ای را قطع می کند یا خیر؟ گفت که 

ایران امیدوار است پیش رفت کافی حاصل شود تا نیازی به تمدید نباشد. 
بنا بر اعلام این شبکه ژاپنی عراقچی در عین حال افزود که اگر لازم باشد، ایران در 

زمان مناسب تمدید را بررسی خواهد کرد. 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی حدود یک ماه پیش گفته بود 
که اگر هیج توافقی میان امضا کنندگان توافق هسته ای تا ضرب الاجل توافق ایران 
و آژانس برای تداوم بازرسی ها در ایران انجام نشود، لازم باشد آژانس درباره این 

مسئله با ایران گفت و گو می کند. 
ان. اچ. کی می نویســد: گمان می شــود که عراقچی و گروسی در دیدار روز پنج 
شنبه شان در مقر آژانس در وین درباره این موضوع گفت و گو کرده باشند. تحلیل 
گران معتقدند که ایران ظاهرا می خواهد با حفظ موضع همکاری اش به مذاکرات 
دیپلماتیک اولویت بدهد، چون متوقف کردن بازرسی های هسته ای با محکومیت 

جهانی مواجه خواهد شد. 
بنا بر این گزارش  بنا بر مصوبه مجلس شورای اسلامی در پی تحمیل تحریم های 
اقتصادی آمریکا و انفعال کشورهای اروپایی برای عادی سازی روابط اقتصادی با 
ایران، دولت موظف شــد تا نظارت های فراتر از پادمان از جمله اجرای داوطلبانه 
سند )پروتکل( الحاقی را متوقف کند. پس از ابلاغ این مصوبه، ایران و آژانس طی 
رایزنی هایی به توافق رسیدند اطلاعات دستگاه های نظارتی آژانس به مدت سه ماه 
در ایران و خارج از دسترس آژانس نگهداری شود که در صورت عمل طرف های 
برجام به تعهدات خود بازرسان آژانس می توانند به این اطلاعات دست یابند و به 
کار خود در ایران ادامه دهند و در غیر این صورت دسترســی به این داده ها دیگر 

ممکن نخواهد بود. 
در این بازه زمانی، مذاکرات کمیسیون مشترک برجام با حضور آمریکا در وین در 
راستای احیای توافق هسته ای از طریق لغو تحریم های آمریکا و بازگشت ایران به 

اجرای تعهدات داوطلبانه اش در جریان بوده است. 
مذاکرات مستقیم یا غیرمستقیمی میان نمایندگان ایران و آمریکا انجام نشده است و 
بررسی اقدامات لازم در جهات بازگشت دوجانبه تهران-واشنگتن به برجام در دو 

کارگروه کمیسیون مشترک برجام انجام می شود

ممکن است ایران همکاری با 
بازرسان آژانس را تمدید کند

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای  تجدیدشده

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان

نوبت اول

 EC سازمان جهادکشاورزي استان هرمزگان در نظر دارد نسبت به خرید 6000 لیتر سم دلتامترین 2/5 درصد با فرمولاسیون
از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از شرکت های متقاضی واجدالشرایط دارای مجوز تولید یا واردات سم از 
سازمان حفظ نباتات کشور دعوت بعمل مي آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شماره فراخوان 2000003757000008 پس از 

درج آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 362.500.000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش نقدی واریزی به حساب شماره 
4062042007685695  )شــماره شبا IR530100004062042007685695( نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام 
تمرکز سپرده سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان که برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات معتبر 

و قابل تمدید باشد و هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

شناسه : 1131786


